ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 1054 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 17 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số
98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản có liên quan về
công tác thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Chính uỷ Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố tại
Tờ trình số 1131/TTr-BCH ngày 04 tháng 4 năm 2025 và Giám đốc Sở Nội vụ
tại Tờ trình số 1158/TTr-SNV ngày 16 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố cho 20

tập thể và 30 cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân tham
gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới,
giai đoạn 2015-2025 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Mức thưởng thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Chính uỷ Bộ Chỉ
huy Bộ đội Biên phòng thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan
liên quan, các tập thể và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;
- Các Sở: Nội vụ, Tài chính;
- Các PCVP UBND thành phố;
- Ban TĐKT, Sở Nội vụ;
- Lưu VT, TĐKT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

DANH SÁCH CÁC TẬP THỂ VÀ CÁ NHÂN ĐƯỢC
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TẶNG BẰNG KHEN

 (Kèm theo Quyết định số: 1054/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2025
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố)

I. Tập thể
1. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;
2. Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;
3. Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;
4. Đồn Biên phòng Cửa khẩu Hồng Vân, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

thành phố;
5. Đồn Biên phòng Quảng Nhâm, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;
6. Đồn Biên phòng Phong Hải, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;
7. Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Thuận An, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng thành phố;
8. Đồn Biên phòng Vinh Xuân, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;
9. Đồn Biên phòng Vinh Hiền, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;
10. Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Chân Mây, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng thành phố;
11. Nhân dân và cán bộ xã Hồng Vân, huyện A Lưới;
12. Nhân dân và cán bộ xã Quảng Nhâm, huyện A Lưới;
13. Nhân dân và cán bộ xã Hồng Thái, huyện A Lưới;
14. Nhân dân và cán bộ xã Hương Phong, huyện A Lưới;
15. Nhân dân và cán bộ xã A Roàng, huyện A Lưới;
16. Nhân dân và cán bộ phường Thuận An, quận Thuận Hóa;
17. Nhân dân và cán bộ xã Vinh Xuân, huyện Phú Vang;
18. Nhân dân và cán bộ xã Lộc Vĩnh, huyện Phú Lộc;
19. Nhân dân và cán bộ thị trấn Lăng Cô, huyện Phú Lộc;
20. Ban Chỉ huy Quân sự phường Phong Hải, thị xã Phong Điền.
II. Cá nhân
1. Ông Đặng Ngọc Hiệu, Đại tá, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng thành phố;
2. Ông Lê Hồng Tuyên, Thượng tá, Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Bộ

đội Biên phòng thành phố;
3. Ông Lê Văn Tuấn, Trung tá, Chính trị viên Đồn Biên phòng Cửa khẩu

cảng Thuận An, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

2

4. Ông Hồ Văn Hới, Trung tá, Chính trị viên Đồn Biên phòng Vinh Hiền,
Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

5. Ông Lê Đình Hải, Thiếu tá, Phó Đồn trưởng Nghiệp vụ Đồn Biên phòng
Vinh Xuân, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

6. Ông Phạm Đình Thảo, Thiếu tá, Chính trị viên phó kiêm Đội trưởng Đội
Vận động quần chúng, Đồn Biên phòng Lăng Cô, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên
phòng thành phố;

7. Ông Nguyễn Hữu Trí, Trung tá, Chính trị viên phó Đồn Biên phòng
Hương Nguyên, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

8. Ông Nguyễn Minh Phú, Thiếu tá, Phó Đồn trưởng Đồn Biên phòng Cửa
khẩu A Đớt, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

9. Ông Nguyễn Thanh Thái, Thiếu tá, Chính trị viên phó Đồn Biên phòng
Cửa khẩu Hồng Vân, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

10. Ông Đỗ Quang Hưng, Trung tá, Trưởng Công an xã Giang Hải, huyện
Phú Lộc;

11. Ông Lê Thanh Tường, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã
Đông Sơn, huyện A Lưới;

12. Ông Nguyễn Văn Hối, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã
Phú Thuận, huyện Phú Vang;

13. Ông Nguyễn Tam, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vinh Hiền, huyện Phú Lộc;
14. Ông Nguyễn Minh Hiền, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lâm Đớt,

huyện A Lưới;
15. Ông Phan Văn Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Hải,

huyện Phú Vang;
16. Ông Nguyễn Văn Trình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vinh Thanh,

huyện Phú Vang;
17. Ông Hồ Văn Nhi, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hồng Thượng,

huyện A Lưới;
18. Ông Nguyễn Hữu Truyền, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã Quảng

Công, huyện Quảng Điền;
19. Ông Hoàng Trọng Đoài, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã Phú Diên,

huyện Phú Vang;
20. Ông Nguyễn Văn Yên, Đại úy, Đội trưởng Đội Vận động quần chúng,

Đồn Biên phòng Quảng Nhâm, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;
21. Ông Nguyễn Văn Sang, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường

Phong Phú, thị xã Phong Điền;
22. Ông Nguyễn Biểu, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Lộc Bình,

huyện Phú Lộc;

3

23. Ông Nguyễn Đăng Sơn, Thượng úy, Trợ lý Ban Vận động quần chúng,
Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

24. Ông Nguyễn Nhật Quang, Đại úy, Trợ lý Chính trị, Phòng Tham mưu,
Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

25. Ông Hoàng Trọng Tuấn, Thượng úy Quân nhân chuyên nghiệp, Nhân
viên Đội Kiểm tra, giám sát, Đồn Biên phòng Cửa khẩu A Đớt, Bộ Chỉ huy Bộ
đội Biên phòng thành phố;

26. Ông Trần Văn Phơn, Thượng úy Quân nhân chuyên nghiệp, Nhân viên
Đội Kiểm soát hành chính, Đồn Biên phòng Phong Hải, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên
phòng thành phố;

27. Ông Nguyễn Yên Phú, Thượng úy Quân nhân chuyên nghiệp, Nhân
viên Quân y, Đội Tham mưu hành chính, Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Chân
Mây, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố;

28. Ông Ái Uýt Plin, Công chức Địa chính đất đai, Ủy ban nhân dân xã
Hồng Thủy, huyện A Lưới;

29. Bà Lê Thị Hải Yến, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí
Minh xã Hồng Bắc, huyện A Lưới;

30. Ông Phan Văn Trí, Công chức Văn phòng - Thống kê, Ủy ban nhân dân
xã Quảng Ngạn, huyện Quảng Điền./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T17:15:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T17:15:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!